[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                БОГАТОВСКИЙ

      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                  РЕШЕНИЕ
от____________________ № _______
    446630, с. Богатое, ул. Комсомольская, 13
Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального района Богатовский
Самарской области  на 2020 г.
           В соответствии с подпунктом г) пункта 5 ст. 19 Устава муниципального района Богатовский Самарской области, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" Собрание Представителей муниципального района Богатовский Самарской области РЕШИЛО:
      1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу в порядке ст. 35 действующего Устава муниципального района Богатовский Самарской области.
Заместитель председатель Собрания Представителей

муниципального района

Богатовский Самарской области                                                                А.И. Есипов
Глава

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                 В.В. Туркин
Саранцев 2-16-65
Приложение
к Решению Собрания Представителей
муниципального района Богатовский
Самарской области
от________________№___

Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального района Богатовский Самарской области

на 2020 г.г.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 г. включает в себя комплекс мероприятий, позволяющих осуществить отчуждение муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством о приватизации государственного и муниципального имущества.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального района Богатовский Самарской области в 2020 году являются вовлечение в оборот имущества.

Перечень движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемого к приватизации в 2020 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансовая / предполагаемая продажная цена (тыс. руб.)
	Способ приватизации

	1
	Автобус ПАЗ 32054

VIN X1M3205K070010810

№ двигателя 523400 71026570

2007 г. выпуска
	648 /  50
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	2
	Автомобиль ВАЗ 21093

VIN ХТА21093023123123

цвет светло-серебристый металл

№ двигателя 3250786

2001 г. выпуска
	211,2 / 15
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	3
	Автомобиль ВАЗ 21150

VIN XTA21150064100438

№ двигателя 4267719

цвет серебристо-желто-голубой

2005 г. выпуска

	231,4 / 20
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

Система организации контроля за исполнением программы.

Управление и реализацию программы осуществляют:

-комитет по УМИ, который в рамках текущей деятельности проводит мониторинг работ по программе, готовит проекты нормативных и ненормативных документов для утверждения их Главой муниципального района, осуществляет приватизацию муниципального имущества, заключает договора купли-продажи;

-администрация муниципального района, которая осуществляет финансирование программы по представленным к оплате работам и услугам в порядке возмещения расходов комитета по УМИ на её исполнение.

-финансовый отдел, который обеспечивает контроль расходов и доходов по программе.

-юридический отдел, который обеспечивает юридическое обоснование нормативных и ненормативных актов главы муниципального района по приватизации муниципального имущества.

Оценка социально-экономической эффективности программы.

Успешная реализация Программы Приватизации муниципального имущества в
2020 году будет способствовать освобождению от неэффективно используемого имущества.  Всего от приватизации муниципального имущества в 2020 году должно поступить в консолидированный бюджет муниципального района Богатовский Самарской области доходов ориентировочно на сумму не менее 85 тыс. руб.

_1203856230